



Município de Serrinha dos Pintos

Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais 2

Licitações e Contratos

Comunicados 5

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

CNPJ: 01.694.640/0001-01

Telefone:

Celular:

E-mail: camara@serrinhadospintos.rn.gov.br

Rua Professora Maria Laura de Queiroz, 06, nº 06 - CENTRO - CEP: 59808-000

Serrinha dos Pintos - RN

Município de Serrinha dos Pintos

CNPJ: 01.613.858/0001-94

Telefone: (84) 8124-3623

Celular:

E-mail: prefeitura@serrinhadospintos.rn.gov.br

Rua Eugenio Costa, nº 72 - Centro - CEP: 59808-000

Serrinha dos Pintos - RN

Site: <https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br>



Município de Serrinha dos Pintos

Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTAVÃO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Rua Eugênio Costa nº 72 – CEP 59808-000 -
E-mail sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com



EDITAL Nº 002/2025 – PMSP/SMTC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DE SUBSÍDIO CULTURAL A ENTIDADES E COLETIVOS CULTURAIS.

LISTA PRELIMINAR DE HABILITADOS EDITAL 002/2025 DO PROGRAMA NACIONAL LEI ALDIR BLANC, NO MUNICÍPIO DE SERRINHA DOS PINTOS-RN

A Prefeitura de Serrinha dos Pintos através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, fazendo uso de suas atribuições legais torna público a lista provisória com os nomes dos inscritos habilitados no Edital 002/2025 de “CHAMAMENTO PARA CONCESSÃO DE SUBSÍDIO CULTURAL, OBJETIVANDO A SELEÇÃO DE ENTIDADES CONSTITUIDAS E COLETIVOS CULTURAIS COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL ALDIR BLANC, LEI 14.399/2022”.

Deste modo, a Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos por meio da Secretário Municipal de Turismo e Cultura, torna público a PRESENTE LISTA elaborada com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco Regulatório de Fomento à Cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade). Foram analisados 3 (três) inscrições de **ENTIDADES E COLETIVOS CULTURAIS** sendo 1 (uma) Entidade Pessoa Jurídica e 2 (dois) Coletivos Pessoa Física, na qual foi avaliado o correto preenchimento do formulário contendo todos os anexos obrigatórios, e atendendo às condições previstas nos itens deste edital conforme abaixo:

8- DA HABILITAÇÃO

8.1 – Na etapa de habilitação será avaliado o preenchimento de todos os anexos obrigatórios, e o atendimento às condições previstas nos itens 9 e 10.

8.2 – Os procedimentos necessários à etapa de habilitação serão realizados pela equipe administrativa da Secretário Municipal de Turismo e Cultura ou designada pelo Chefe do Executivo.

8.3 – A lista de habilitados e inabilitados será publicada no Diário Oficial e no site da Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos/RN (<https://serrinhadospintos.rn.gov.br/>).

8.4 – Caberá recurso na fase de habilitação, por meio de documento destinado à Secretaria Municipal de Turismo e Cultura através do e-mail sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com dentro do prazo previsto neste edital, anexo VI.





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTAVÃO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Rua Eugênio Costa nº 72 – CEP 59808-000 -
E-mail sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com



9 – HABILITAÇÃO PARA PROPONENTE PESSOA JURÍDICA:

- a. Ficha de inscrição, contendo informações sobre as ações continuadas de atividades, conforme modelo do ANEXO I, deste Edital;
- b. Solicitação de subsídio cultural e declaração de ciência da necessidade de contrapartida e de prestação de contas, conforme modelo do ANEXO II, deste Edital;
- c. Proposta de contrapartida em serviço gratuito voltado para escolas públicas ou para população em geral, ANEXO IV, deste Edital;
- d. Cópia atualizada do cartão do CNPJ;
- e. Cópia atualizada do contrato social para empresas ou estatuto para Organizações da Sociedade Civil e suas alterações;
- f. Cópia de ata do representante legal, quando se tratar de Organização da Sociedade Civil;
- g. Cópia do RG e CPF representante legal da pessoa jurídica;
- h. Comprovante de residência (contas, faturas ou boletos expedidos nos últimos 90 dias) em nome do representante legal e quando for em nome de terceiro assinar Declaração de Residência, conforme anexo V, anexando o comprovante;
- i. Comprovante de inscrição em pelo menos um dos cadastros solicitados no item 6.1;
- j. Certidão Negativa de Débitos de Tributos e Contribuições Federais;
- k. Certidão Negativa Conjunta de Débitos Estadual;
- l. Certidão de Débitos Municipal;
- m. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);
- n. Certidão de Regularidade Fiscal da Caixa Econômica Federal;
- o. Portefólio do proponente (documento contendo fotos, materiais, prints, links, páginas que comprovem a atuação cultural).

10 – PESSOA FÍSICA, RESPONSÁVEL POR COLETIVO CULTURAL:

- a. Ficha de inscrição, contendo informações sobre as ações continuadas de atividades, conforme modelo do ANEXO I, deste Edital;
- b. Solicitação de subsídio cultural e declaração de ciência da necessidade de contrapartida e de prestação de contas, conforme modelo do ANEXO II, deste Edital;
- c. Proposta de contrapartida em serviço gratuito voltado para escolas públicas ou para população em geral, ANEXO IV, deste Edital;
- d. Comprovante de inscrição em pelo menos um dos cadastros solicitados no item 6.1;
- e. Declaração de representante de coletivo, assinado por pelo menos 6 (seis) integrantes maiores de 18 anos, conforme Anexo III;





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO RENATO ESTAVÃO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Rua Eugênio Costa nº 72 – CEP 59808-000 -
E-mail sec.tur.cultura.serrinhadospintos@gmail.com



- f. Documentos pessoais do representante, CPF e RG;
 - g. Comprovante de residência do representante (contas, faturas ou boletos expedidos nos últimos 90 dias) em nome do requerente e quando for em nome de terceiro assinar Declaração de residência, conforme anexo V, anexando o comprovante;
 - h. Certidão Negativa de Débito Municipal;
 - i. Certidão Negativa Conjunta de Débitos Estaduais;
 - j. Certidão Negativa Conjunta de Débitos de Tributos e Contribuições Federais;
 - k. Portfólio do coletivo cultural (documento contendo fotos, matérias, prints, links, páginas que comprovem a atuação cultural).
- 10.1 – Os proponentes selecionados deverão abrir contas específicas para recebimentos dos recursos e informar ao órgão responsável pelo edital após o anúncio do resultado final.
- 10.2 – O proponente é responsável pelo envio dos documentos e pela qualidade visual, conteúdo dos arquivos e informações de seu projeto.
- 10.3 – Cada Proponente poderá concorrer neste edital com apenas uma solicitação, sendo avaliado o último envio, em caso de duplicidade.
- 10.4 – O proponente deve se responsabilizar pelo acompanhamento das atualizações/publicações pertinentes ao edital e seus prazos nos canais formais de comunicação.
- Segue em tabela lista preliminar com o nome dos habilitados.

Nome da Instituição Cultural	Nome do Responsável	Situação
Associação Comunitária Progressiva de Serrinha dos Pintos – Rádio Voz Serrinhense.	Marcel Douglas de Freitas	Habilitado
Coletivo Cultural – Quadrilha Junina Balão Nordestino.	Maria Eliclesia Wiliana de Arruda	Habilitado
Grupo Junino – Quadrilha Zé Matuto	Alex Mateus Soares de Oliveira	Habilitado

Serrinha dos Pintos/RN, 04 de Abril de 2025

ROMERITO GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Turismo e Cultura





Município de Serrinha dos Pintos

Licitações e Contratos

Comunicados



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprm@gmail.com



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 202504030008
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0603008/2025

O(A) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, situada no(a) Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha Dos Pintos/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF N.º 01.613.858/0001-94, neste ato representado(a) pelo(a) Senhor(a) Rosânia Maria Teixeira Ferreira, portador do CPF nº CPF/MF N.º 970.522.644-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços do fornecedor PAULO RICARDO ALVES COSTA, localizado na Rua Manoel Marques, 08, Seixas, Serrinha dos Pintos/RN, inscrito no CPF/MF N.º 089.799.004-81, representado(a) pelo(a) Senhor(a) Paulo Ricardo Alves Costa cpf: 089.799.004-81, indicado e qualificado nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO., especificado(s) no(s) item(ns) Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação nº 0008, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado no montante de R\$ 21.200,00 (vinte e um mil, duzentos reais) as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
12	PÃO DE QUEIJO KG	DIVERSAS	UND	1000.0	10,00	10.000,00
	PÃO DE QUEIJO KG - MASSA COMPOSTA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: OVO, POLVOLHO AZEDO, AROMA SABOR QUEIJO, LEITE, ÓLEO DE SOJA E SAL. 25 G POR UNIDADE. ASSADO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 01 DIA APOS A DATA DA ENTREGA					
13	SALGADINHO FRITO	DIVERSAS	UND	1000.0	1,00	1.000,00
	SALGADINHO FRITO - COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA. RECHEIO DIVERSOS (CARNE MOÍDA/FRANGO/PRESUNTO/QUEIJO/SALSINHA) OS SABORES SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DO PERÍODO					
15	SALGADINHO ASSADO DE MASSA FOLHADA - RECHEIOS DIVERSOS	DIVERSAS	UND	1000.0	0,90	900,00

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



	SALGADINHO ASSADO DE MASSA FOLHADA - RECHEIOS DIVERSOS. PESO APROXIMADO DA UNIDADE 25G. OS SABORES SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DO PEDIDO. VALIDADE MINIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA					
16	TORTA SALGADA- SABORES FRANGO, PALMITO, LEGUMES, PRESUNTO E QUEIJO	DIVERSAS	UND	1000.0	9,30	9.300,00
	TORTA SALGADA- SABORES FRANGO, PALMITO, LEGUMES, PRESUNTO E QUEIJO. VALIDADE MINIMA DE 01 DIA APÓS A DATA DA ENTREGA					

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Em atendimento ao § 3º do art. 86 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os licitantes registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no edital de licitação e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no edital de licitação; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no edital de licitação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do edital de licitação, poderá:



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de licitação de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprm@gmail.com



7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante;

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital de licitação.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO I DO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

SERRINHA DOS PINTOS/RN, 03 de abril de 2025

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ/MF Nº 01.613.858/0001-94

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000- CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”**

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA
Representante legal do órgão gerenciador

PAULO RICARDO ALVES COSTA
CPF/MF Nº 089.799.004-81
Representante legal do fornecedor registrado



Município de Serrinha dos Pintos

Licitações e Contratos

Comunicados



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94
☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprm@gmail.com



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0603008/2025 - ARP Nº 202504030008 - ORIGEM:
Pregão Eletrônico Nº 0008- ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO - DETENTOR DA ARP).....: PAULO RICARDO ALVES COSTA OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO. - VALOR TOTAL: R\$ 21.200,00 (vinte e um mil, duzentos reais) - VIGÊNCIA DA
ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2025



Município de Serrinha dos Pintos

Licitações e Contratos

Comunicados



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprm@gmail.com



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 0006/2025

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 0006/2025, referente ao Processo Administrativo nº 1402006/2025, o(a) Sr(a). ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA, Ordenador de Despesas do(a) PODER EXECUTIVO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.547.696/0001-24 - C2 SUPERMERCADO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR AZUL - CAIXA C/ 12 UNID	BRW	80,00	Caixa	47,72	18,80	1.504,00
2	CLIPS 6/0 COM 100 UNID	ACC	235,00	Caixa	6,16	5,00	1.175,00
3	FOLHA ISOPOR (100 X 50cm X 30mm)	FRICALOR	200,00	Unidade	16,50	9,50	1.900,00
6	CARTOLINA ESCOLAR ROSA (TAMANHO 50 X 66 CM) PACOTE COM 100 UNID.	JANDAIA	110,00	Pacote	66,83	60,00	6.600,00
7	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA EM AÇO INOX CAIXA COM 12 UNID	LEONORA	20,00	Caixa	28,63	25,50	510,00
8	BARBANTE COLORIDO	GENÉRICO	50,00	ROL	27,09	19,70	985,00
9	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT	GENÉRICO	46,00	Unidade	26,09	14,50	667,00
10	FITA DUPLA FACE (COM APROXIMADAMENTE 12MM X 2M)	NORTON	200,00	Unidade	17,74	6,15	1.230,00
11	FOLHA DE PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS (40 X60 CM)	VMP	2.500,00	Unidade	1,73	1,20	3.000,00
13	COLA BRANCA LIQUIDA 110G	FORTNIL	700,00	Unidade	4,59	1,95	1.365,00
16	BLOCO AUTO-ADESIVO (ANOTE COLE) 38x51mm - COLORIDO (C/ 4 PÇS)	GENÉRICO	280,00	Bloco	5,64	1,40	392,00
17	CARTOLINA ESCOLAR AZUL (TAMANHO 50 X 66 CM) PACOTE COM 100 UNID.	JANDAIA	90,00	Pacote	66,83	60,00	5.400,00
18	PAPEL A4 PESO 60 BRANCO (210mm x 297mm) - PACOTE COM 50 FOLHAS	CHAMEX	1.000,00	RES	32,50	8,99	8.990,00
19	PINCEL CHATO Nº 22 COM CABO DE MADEIRA	LEONORA	110,00	Unidade	8,02	4,10	451,00
20	LIVRO DE PONTO 1/4 200 FOLHAS (CAPA DURA)..	CADERSIL	118,00	Unidade	22,93	13,70	1.616,60
21	COLA BRANCA 1KG	FORTNIL	180,00	Quilograma	23,76	7,40	1.332,00
22	Pasta L A4 de plástico e sem elastico	GENÉRICO	3.300,00	Unidade	2,70	1,00	3.300,00
23	COLA COLORIDA COM GLITER CAIXA COM 6 CORES (23G CADA UNIDADE)	ACRIMEX	98,00	Caixa	11,87	2,60	254,80

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



25	TINTA PARA CARIMBO 40 ML NA COR AZUL - CAIXA C/ 12 UNID	RADEX	1,00	Caixa	75,19	19,99	19,99
26	COLA BASTAO 21G, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	100,00	Caixa	26,17	12,15	1.215,00
28	PAPEL A4 PESO 40 (210mm x 297mm) - PACOTE COM 50 FOLHAS	CHAMEX	1.700,00	RES	24,03	7,20	12.240,00
30	Pasta com elástico (plástica)20 mm (DIMENSÕES: 23,5 X 33,5 cm)	GENÉRICO	480,00	Unidade	4,76	1,90	912,00
31	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPEL COM GRAMPO (345 X 235 MM) - PACOTE COM 10 UNID (PRODUZIDA EM CARTOLINA)	GENÉRICO	150,00	Pacote	27,77	15,96	2.394,00
32	ELÁSTICO PARA DINHEIRO PACOTE DE 1KG COM 1200 UNIDADES	SÃO JOSÉ	1,00	Pacote	43,47	18,00	18,00
33	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 50 FOLHAS	JOCAR OFFICE	47,00	Unidade	75,60	24,70	1.160,90
34	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO -CAIXA C/ 12 UNID	PILOT	16,00	Caixa	82,29	37,15	594,40
35	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO PRETO - CAIXA C/ 12 UNID	COMPACTOR	12,00	Caixa	82,29	54,70	656,40
36	TESOURA GRANDE 8 POLEGADAS COM CABO EMBORRACHADO (PARA USO GERAL)	BRW	230,00	Unidade	30,08	6,10	1.403,00
38	Pasta com elástico (plástica) 0,35mm (DIMENSÕES: 335 mm x 235 mm)	GENÉRICO	140,00	Unidade	6,00	2,15	301,00
41	CANETA MARCADOR PERMANENTE AZUL (CAIXA COM 12 UNID) (COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE A ÁGUA)	BRW	6,00	Caixa	37,19	29,80	178,80
42	REFIL BASTÃO PARA COLA QUENTE GRANDE	GENÉRICO	580,00	Unidade	2,13	0,80	464,00
44	CANETA MARCA TEXTO LARANJA EM GEL (CAIXA COM 12 UNIDADES)	BRW	28,00	Caixa	36,13	17,80	498,40
47	PAPEL ADESIVO FOSCO A4 (210mm x 297mm) - PACOTE COM 50 FOLHAS	COLACRIL	290,00	RES	52,26	38,80	11.252,00
49	GRAMPOS COBRÉADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 (CAIXA COM 5000 UNID)	BRW	60,00	Caixa	6,27	1,80	108,00
51	SACOLA PLASTICA TAMANHO 25X35CM	GENÉRICO	100,00	Quilograma	30,10	29,90	2.990,00
54	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL - CAIXA C/ 12 UNID	PILOT	15,00	Caixa	82,40	34,60	519,00
55	BARBANTE CRU	SÃO ROQUE	100,00	ROL	26,43	5,95	595,00
56	CLIPS 8/0 COM 100 UNID	ACC	30,00	Caixa	9,13	1,00	30,00
57	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO -CAIXA C/ 12 UNID	PILOT	15,00	Caixa	82,40	33,00	495,00
58	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	WALEU	340,00	Unidade	1,46	0,85	289,00
59	PORTA OBJETOS ORGANIZADOR DE MESA EM MATERIAL ACRILICO PARA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES	NOVACRIL	100,00	Unidade	20,43	16,30	1.630,00
60	Pasta com elástico (plástica) 55mm (DIMENSÕES: 340 mm x 300 mm)	GENÉRICO	240,00	Unidade	8,13	7,70	1.848,00
61	PRANCHETA ACRÍLICA TAMANHO A4	GENÉRICO	100,00	Unidade	21,83	10,60	1.060,00
62	GRAMPO TRILHO METÁLICO, TAMANHO 80 MM (CAIXA COM 50 UNID)(Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m²	JOCAR OFFICE	24,00	Caixa	13,93	2,90	69,60
63	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	19,00	Unidade	150,00	39,85	757,15

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Edição nº 460
Ano 2025
Página 16 de 34

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

CENTRO ADMINISTRATIVO

“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



64	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 23/8 (CAIXA COM 5000 UNID)	CIS	17,00	Caixa	16,43	4,10	69,70
65	BLOCO AUTO-ADESIVO (ANOTE COLE) 76x100mm - COLORIDO (C/ 4 PÇS)	SMART NOTES	300,00	Bloco	7,61	2,15	645,00
66	BORRACHA BRANCA Nº 60- CAIXA C/ 60 UNID	GOLLER	10,00	Caixa	33,63	16,35	163,50
67	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR PRETO - CAIXA C/ 12 UNID	BRW	45,00	Caixa	47,72	17,00	765,00
68	CANETA MARCA TEXTO ROSA EM GEL (CAIXA COM 12 UNIDADES)	BRW	105,00	Caixa	36,13	17,85	1.874,25
69	SACOLA TIPO BOBINA TAMANHO 30X40CM	GENÉRICO	200,00	Unidade	51,75	46,40	9.280,00
70	CHAVEIRO COM ETIQUETAS COLORIDAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100 UNIDADE	WALEU	4,00	Caixa	209,31	49,60	198,40
72	LIVRO ATA COM MARGEM 200 FOLHAS (CAPA DURA)	CADERSIL	160,00	Unidade	27,37	18,20	2.912,00
73	LIVRO DE PONTO 1/4 100 FOLHAS (CAPA DURA)	CADERSIL	40,00	Unidade	14,83	13,60	544,00
74	CANETA MARCA TEXTO VERDE EM GEL (CAIXA COM 12 UNIDADES)	BRW	98,00	Caixa	36,13	31,00	3.038,00
75	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA (TAMANHO 50 X 66 CM) PACOTE COM 100 UNID.	JANDAIA	300,00	Pacote	66,83	59,80	17.940,00
76	BORRACHA DE APAGAR BICOLOR-CAIXA C/40 UNID	MERCUR	10,00	Caixa	38,15	8,60	86,00
78	LIVRO ATA COM MARGEM 100 FOLHAS (CAPA DURA)	CADERSIL	340,00	Unidade	20,14	9,30	3.162,00
79	TESOURA PARA PICOTAR - CABO PLÁSTICO E LÂMINA EM INOX (TAMANHO APROXIMADO 22 CM)	MUNDIAL	105,00	Unidade	47,96	14,80	1.554,00
80	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS (FUNCIONAMENTO A PILHA)	CASIO	150,00	Unidade	36,63	13,50	2.025,00
81	PILHA ALCALINA AA C/ 2 UNID	PANASONIC	140,00	Par	10,69	3,20	448,00
82	TINTA PARA CARIMBO 40 ML NA COR PRETA - CAIXA C/ 12 UNID	RADEX	3,00	Caixa	75,19	24,00	72,00
83	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO (CAIXA COM 12 UNID)	LEONORA	14,00	Caixa	76,89	19,30	270,20
84	FOLHA ISOPOR (100 X 50cm X 50mm)	FRICALOR	250,00	Unidade	20,68	9,60	2.400,00
86	COLA PARA ISOPOR 1KG	ACRILEX	200,00	Unidade	48,72	23,50	4.700,00
87	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BIVOLT	GENÉRICO	100,00	Unidade	33,06	16,30	1.630,00
88	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM	WALEU	50,00	Unidade	2,84	0,20	10,00
89	LIVRO ATA COM MARGEM 50 FOLHAS (CAPA DURA)	CADERSIL	50,00	Unidade	12,17	7,80	390,00
90	CANETA MARCADOR PERMANENTE PRETO (CAIXA COM 12 UNID) (COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE A ÁGUA)	BRW	4,00	Caixa	37,19	29,80	119,20
91	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL (CAIXA COM 12 UNID)	LEONORA	9,00	Caixa	76,89	19,40	174,60
92	PAPEL CARBONO A4 (CAIXA COM 100 FOLHAS)	GRAMP LINE	17,00	Caixa	47,83	23,80	404,60
93	PINCEL CHATO Nº 0 COM CABO DE MADEIRA	LEONORA	190,00	Unidade	3,08	1,30	247,00
95	FITA ADESIVA COLORIDA DECORATIVA (12MM X 10X)	GENÉRICO	600,00	Unidade	11,18	1,40	840,00
96	PAPEL TELADO/TEXTURIZADO BRANCO, 210X297,PACOTE COM 100 FOLHAS , IDELA PARA USO EM	GENÉRICO	50,00	Pacote	25,06	23,80	1.190,00

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br





DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Edição nº 460
Ano 2025
Página 17 de 34

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS CENTRO ADMINISTRATIVO “RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



	ARTEZANATO OU DECORAÇÕES, SECAGEM RA							
97	JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL COM 28 PEÇAS EM RESINA	YODHE	70,00	Unidade	26,76	12,80	896,00	
98	Papel Fotográfico A4 - Pacote com 50 Folhas	GENÉRICO	250,00	RES	44,67	18,80	4.700,00	
99	SACOLA PLASTICA TAMANHO 38X50CM	GENÉRICO	80,00	Quilograma	30,10	29,80	2.384,00	
100	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA TRIPLA ARTICULÁVEL (MEDICAS: 355 x 253 x 120 mm)	WALEU	20,00	Unidade	48,08	23,80	476,00	
101	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISORIAS	DAC	80,00	Unidade	27,07	11,50	920,00	
102	FOLHA DE PAPEL CREPOM CORES VARIADAS (48CM X 2M)	GENÉRICO	2.000,00	Unidade	1,63	0,65	1.300,00	
103	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 15X6X5 (MATERIAL: BASE FELTRO, CORPO PLÁSTICO)	LEONORA	54,00	Unidade	8,09	3,00	162,00	
104	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	CAVIA	26,00	Unidade	262,67	255,00	6.630,00	
105	Papel almaço A4 56G c/pauta e margem - PACOTE COM 50 FOLHAS	MÁXIMA	200,00	RES	41,67	6,35	1.270,00	
107	Pasta suspensa com haste metal (dimensões: 361 x 240cm)..	DELLO	1.500,00	Unidade	3,65	1,45	2.175,00	
108	PILHA ALCALINA AAA C/ 2 UNID	PANASONIC	150,00	Par	11,03	4,40	660,00	
109	TINTA GUACHE CORES VARIADAS - CAIXA COM 6 UNID..	ACRILEX	1.500,00	Caixa	8,98	3,00	4.500,00	
110	PILHA 9 VOLTS	PANASONIC	150,00	Unidade	22,62	19,80	2.970,00	
112	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12 MM X 40M). COR AMARELADA	ADELBRAS	750,00	Unidade	2,95	0,80	600,00	
113	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	CROPAC	500,00	Pacote	5,71	2,70	1.350,00	
114	MOLHA DEDOS EM PASTA 12G (Molha dedo para manuseio de papéis)	WALEU	20,00	Unidade	5,59	1,40	28,00	
115	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA (45 MM X 45M)	SCOTCH	1.500,00	Unidade	9,46	2,70	4.050,00	
116	MARMITEX DE ALUMINIO COM TAMPA Nº 08 (CAIXA COM 100 UND)	GENÉRICO	30,00	Caixa	94,63	85,00	2.550,00	
117	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML (CAIXA COM 12 UNID)	MAXI	15,00	Caixa	36,96	8,40	126,00	
118	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO - CAIXA C/ 12 UNID	COMPACTOR	15,00	Caixa	82,29	6,30	94,50	
120	ENVELOPE A4 (DIMENSÃO 23 X 34 CM) COR BRANCA	SCRITY	5.000,00	Unidade	0,99	0,40	2.000,00	
123	TESOURA PEQUENA SEM PONTA CABO PLÁSTICO (TAMANHO APROX. 13 CM)	PLANETAT	550,00	Unidade	4,13	1,40	770,00	
124	JOGO DE XADREZ EM MADEIRA 32 PEÇAS	UNYHOME	29,00	Unidade	48,21	20,30	588,70	
125	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO AZUL - CAIXA C/ 12 UNID	PILOT	4,00	Caixa	82,29	36,60	146,40	
126	PASTA AZ - CAIXA C/ 20 UNID (Tamanho: 34,5 x 7,3 cm-Cartão com espessura de 1,7mm-Forrado	CHIES	49,00	Caixa	352,67	175,80	8.614,20	
127	CANETA MARCADOR PERMANENTE VERMELHO(CAIXA COM 12 UNID) (COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE A ÁGUA)	BRW	6,00	Caixa	37,19	18,30	109,80	
128	FOLHA ISOPOR (100 X 50cm X 20mm)	GENÉRICO	150,00	Unidade	12,04	5,15	772,50	
129	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA Nº 09 (FARDO COM 50 UND)	GENÉRICO	50,00	FD	84,80	38,80	1.940,00	

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



130	CARTOLINA ESCOLAR AMARELA (TAMANHO 50 X 66 CM) PACOTE COM 100 UNID.	JANDAIA	350,00	Pacote	66,83	59,80	20.930,00
131	JOGO DAMA	COLUNA	15,00	Unidade	23,40	5,60	84,00
132	JOGO UNO	MATTEL GAMES	10,00	Unidade	23,80	6,80	68,00
133	JOGO PEGA VARETAS	GENÉRICO	30,00	Unidade	17,39	1,40	42,00
134	JOGO ADIÇÃO/SUBTRAÇÃO EDUCATIVO	CIABRINK	30,00	Unidade	31,13	6,80	204,00
135	JOGO LUDO	JUNGS	15,00	Unidade	31,30	13,00	195,00
136	QUEBRA CABEÇA INFANTIL EM MADEIRA -	GENÉRICO	20,00	Unidade	31,39	15,30	306,00
137	JOGO QUEBRA CABEÇA ATÉ 500 PEÇAS - VARIADOS.	GENÉRICO	10,00	Unidade	30,51	27,00	270,00
138	CADERNO 01 (UMA) MATERIA DE CAPA DURA EM ESPIRAL COM 80 FOLHAS	CADERSIL	50,00	Unidade	12,45	6,00	300,00
139	CADERNO 10 MATERIAS DE CAPA DURA EM ESPIRAL COM 200 FOLHAS	CADERSIL	200,00	Unidade	25,08	11,80	2.360,00
140	CADERNO 12 MATERIAS DE CAPA DURA EM ESPIRAL COM 240 FOLHAS	CADERSIL	350,00	Unidade	28,65	14,70	5.145,00
141	CADERNOS DE CAPA DURA PEQUENO EM ESPIRAL COM 80 FOLHAS	CADERSIL	150,00	Unidade	9,00	3,00	450,00
142	MASSA DE MODELAR, 65G, CAIXA COM 6 CORES VARIADAS.	UTIGUTI	190,00	Caixa	4,01	0,80	152,00
143	KIT PANELAS E TALHERES EM PLÁSTICO COM 12 PEÇAS - BRINQUEDO INFANTIL	GENÉRICO	10,00	Unidade	40,73	36,30	363,00
144	KIT COZINHA INFANTIL COMPLETO EM PLÁSTICO - BRINQUEDO INFANTIL	GENÉRICO	10,00	Unidade	114,07	101,00	1.010,00
145	KIT MÉDICO INFANTIL EM PLÁSTICO NA COR AZUL	GENÉRICO	10,00	Unidade	43,12	38,60	386,00
146	KIT MÉDICO INFANTIL EM PLÁSTICO NA COR ROSA	GENÉRICO	10,00	Unidade	16,42	14,00	140,00
147	KIT DE BRINQUEDO COMPLETO COM 11 PEÇAS DE ANIMAIS EM BORRACHA	GENÉRICO	10,00	Unidade	66,38	59,50	595,00
148	KIT DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS INFANTIL DE MONTAR EM PLÁSTICO	CHEF KIDS	10,00	Unidade	70,96	63,60	636,00
149	BEPLACE KIDS - 100 BOLINHAS PARA PISCINA	GENÉRICO	10,00	Unidade	66,73	59,80	598,00
150	MEGA BLOKS, KIT COM SACOLA AZUL E 80 BLOCOS DE MONTAR, BRINQUEDO DE CONTRUÇÃO, PRÉ ESCOLA	PAIS E FILHOS	10,00	Unidade	47,83	42,90	429,00
151	KIT DE INSTRUMENTOS MUSICIAS EDUCATIVOS PARA CRIANÇAS, NÃO TÓXICO, ECOLÓGICO. CONTÉM 19 PEÇAS	GENÉRICO	10,00	Unidade	148,45	114,00	1.140,00
152	KIT BRINQUEDOS EDUCATIVOS DE MADEIRA PRIMEIRA INFÂNCIA.	GENÉRICO	10,00	Unidade	93,13	74,80	748,00
153	KIT CONSTRUTOR CONFECCIONADO EM MADEIRA COM 54 PEÇAS PEDAGÓGICO	PAIS E FILHOS	10,00	Unidade	50,06	44,90	449,00
154	KIT CARRINHO INFANTIL COLORIDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	ZOOP TOYS	10,00	Unidade	30,21	27,00	270,00
155	KIT DE BONECA COLORIDA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 30CM X 8,5 CM	EUROPIO	10,00	Unidade	20,15	17,90	179,00
156	Transferidor Escolar Acrílico 360° 10 cm 8310	ACRIMET	50,00	Unidade	1,73	0,80	40,00
157	Compasso escolar de precisão	WALEU	80,00	Unidade	10,69	4,60	368,00

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000- CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



158	Esquadro Isósceles 45° de 28 cm com Escalas Acrílico Cristal, Incolor	WALEU	50,00	Unidade	14,13	2,60	130,00
159	FILME PARA LAMINAÇÃO - FILME POLIESTER POLASEAL 5	MASTER PRINT	100,00	Pacote	46,77	8,60	860,00
160	FILME PARA LAMINAÇÃO - FILME POLIESTER POLASEAL 7	MASTERPRINT	90,00	Pacote	46,77	18,50	1.665,00
161	BEPLACE KIDS - 70 BOLINHAS PARA PISCINA	GENÉRICO	10,00	Unidade	49,27	44,00	440,00
162	SECADOR DE MÃOS PARA BANHEIRO	BRIMIX	38,00	Unidade	149,67	134,50	5.111,00
163	Suporte Para Papel Higiénico De 400 M Em Aço Inox, com fechadura	GENÉRICO	38,00	Unidade	39,71	35,50	1.349,00
164	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO EM INOX	STOLF	38,00	Unidade	37,21	33,30	1.265,40
165	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL FINA CRISTAL (CAIXA C/50 UNID) COM TINTA DE ALTA DURABILIDADE E ESCRITA MACIA IGUAL OU SIMILAR	COMPACTOR	150,00	Caixa	56,31	22,30	3.345,00
166	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA FINA CRISTAL (CAIXA C/50 UNID) COM TINTA DE ALTA DURABILIDADE E ESCRITA MACIA IGUAL OU SIMILAR	COMPACTOR	115,00	Caixa	56,31	22,30	2.564,50
167	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA FINA CRISTAL (CAIXA C/50 UNID) COM TINTA DE ALTA DURABILIDADE E ESCRITA MACIA IGUAL OU SIMILAR	COMPACTOR	20,00	Caixa	56,31	22,30	446,00
168	LAPIS GRAFITE CX C/ 50	LEO E LEO	45,00	Caixa	23,08	10,80	486,00
VALOR TOTAL							249.825,49

Adjudicado para C2 SUPERMERCADO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.547.696/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 249.825,49 (duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos), em 04/04/2025.

17.737.876/0001-18 - PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	MARMITEX DE ALUMINIO COM TAMPANº 09 (CAIXA COM 100 UND)	ALUMAX	60,00	Caixa	96,30	64,85	3.891,00
5	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO (DIMENSÕES 250x130x350mm)	DELLO	2.500,00	Unidade	9,19	4,75	11.875,00
14	SACOLA TIPO BOBINA TAMANHO 20X30CM	IMPLASVERDE	120,00	Unidade	49,75	44,63	5.355,60
24	COPO DESCARTÁVEL 200 ML DE PLÁSTICO - CAIXA COM 2.500 UND	HAPPY	195,00	Caixa	173,02	139,85	27.270,75
39	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPANº 08 (FARDO COM 50 UND)	FRICALOR	70,00	FD	81,33	54,45	3.811,50
50	PAPEL A4 (210 X 297MM) COM 500 FLS 75G/M² - CAIXA COM 10 UNID	CHAMEX	1.150,00	Caixa	349,67	332,85	382.777,50
53	MAQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL E CARTÃO EM PARTICULAS, DESENVOLVIDA PARA FRAGMENTAR ATE 06 FOLHAS AO MESMO TEMPO, POSSU	MULTILASER	6,00	Unidade	631,00	584,85	3.509,10
71	ENVELOPE A3 (DIMENSÃO 31,7 X 45,5 CM) COR PARDA	FORONI	200,00	Unidade	1,40	1,20	240,00
77	COPO DESCARTÁVEL 50 ML DE PLÁSTICO - CAIXA COM 5000 UND	HAPPY	20,00	Caixa	165,91	147,85	2.957,00

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001- 94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



119	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS (PACOTE COM 50 UND)	ACC	150,00	Pacote	15,83	14,26	2.139,00
121	ENVELOPE PARA CONVITE NA COR AZUL (DIMENSÃO 110 X 220 MM)	FORONI	1.000,00	Unidade	0,93	0,80	800,00
VALOR TOTAL							444.626,45

Adjudicado para PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 17.737.876/0001-18, pelo melhor valor de R\$ 444.626,45 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos), em 04/04/2025.

01.973.806/0001-29 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	FOLHA DE PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS (85x70cm)	CROMUS	2.000,00	Unidade	1,74	1,63	3.260,00
15	BEXIGA LISA PCT COM 50 UND	PIC PIC	740,00	Pacote	12,45	9,90	7.326,00
27	CLIPS 4/0 COM 100 UNID	ECCOCLIPS	160,00	Caixa	5,79	2,98	476,80
29	ENVELOPE A4 (DIMENSÃO 23 X 34 CM) COR PARDA	SCRITY	2.800,00	Unidade	0,99	0,69	1.932,00
37	CLIPS 3/0 COM 100 UNID	ECCOCLIPS	46,00	Caixa	5,46	2,08	95,68
40	CLIPS 2/0 COM 100 UNID	ECCO CLIPS	90,00	Caixa	3,50	2,08	187,20
43	LAPIS DE COR 12 CORES (PACOTE COM 12 CAIXAS)	BRW	480,00	Pacote	51,09	51,00	24.480,00
45	FITA ADESIVA GOMADA (45MM X45)	ADERE	900,00	Unidade	30,56	26,60	23.940,00
46	PASTA CLASSIFICADORA DE PLÁSTICO (240x 340mm)	ACP	2.400,00	Unidade	7,93	2,50	6.000,00
48	PINCEL CHATO Nº 12 COM CABO DE MADEIRA	CASTELO	244,00	Unidade	5,16	3,50	854,00
52	ENVELOPE A5 (DIMENSÃO 19 X 25 CM) COR PARDA	SCRITY	1.900,00	Unidade	0,89	0,60	1.140,00
85	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR VERMELHO - CAIXA C/ 12 UNID	GRAMPLINE	15,00	Caixa	47,72	22,20	333,00
94	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPE EM PLÁSTICO TIPO CLEAR BOOK	CARPA	30,00	Unidade	30,96	14,95	448,50
106	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 20 FOLHAS	MAXPRINT	49,00	Unidade	35,50	9,50	465,50
111	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO (CAIXA COM 12 UNID)	GRAMPLINE	12,00	Caixa	76,89	27,60	331,20
122	REFIL BASTÃO PARA COLA QUENTE PEQUENO..	IBEL	1.500,00	Unidade	1,70	0,65	975,00
VALOR TOTAL							72.244,88

Adjudicado para LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 01.973.806/0001-29, pelo melhor valor de R\$ 72.244,88 (setenta e dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), em 04/04/2025.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Edição nº 460
Ano 2025
Página 21 de 34

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



Rosânia Maria Teixeira Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico



Município de Serrinha dos Pintos

Licitações e Contratos

Comunicados



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94
☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprm@gmail.com



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 0006/2025

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Rosânia Maria Teixeira Ferreira, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), PODER EXECUTIVO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 0006/2025, referente ao Processo Administrativo nº 1402006/2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.547.696/0001-24 - C2 SUPERMERCADO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR AZUL - CAIXA C/ 12 UNID	BRW	80,00	Caixa	47,72	18,80	1.504,00
2	CLIPS 6/0 COM 100 UNID	ACC	235,00	Caixa	6,16	5,00	1.175,00
3	FOLHA ISOPOR (100 X 50cm X 30mm)	FRICALOR	200,00	Unidade	16,50	9,50	1.900,00
6	CARTOLINA ESCOLAR ROSA (TAMANHO 50 X 66 CM) PACOTE COM 100 UNID.	JANDAIA	110,00	Pacote	66,83	60,00	6.600,00
7	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA EM AÇO INOX CAIXA COM 12 UNID	LEONORA	20,00	Caixa	28,63	25,50	510,00
8	BARBANTE COLORIDO	GENÉRICO	50,00	ROL	27,09	19,70	985,00
9	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT	GENÉRICO	46,00	Unidade	26,09	14,50	667,00
10	FITA DUPLA FACE (COM APROXIMADAMENTE 12MM X 2M)	NORTON	200,00	Unidade	17,74	6,15	1.230,00
11	FOLHA DE PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS (40 X60 CM)	VMP	2.500,00	Unidade	1,73	1,20	3.000,00
13	COLA BRANCA LIQUIDA 110G	FORTNIL	700,00	Unidade	4,59	1,95	1.365,00
16	BLOCO AUTO-ADESIVO (ANOTE COLE) 38x51mm - COLORIDO (C/ 4 PÇS)	GENÉRICO	280,00	Bloco	5,64	1,40	392,00
17	CARTOLINA ESCOLAR AZUL (TAMANHO 50 X 66 CM) PACOTE COM 100 UNID.	JANDAIA	90,00	Pacote	66,83	60,00	5.400,00
18	PAPEL A4 PESO 60 BRANCO (210mm x 297mm) - PACOTE COM 50 FOLHAS	CHAMEX	1.000,00	RES	32,50	8,99	8.990,00
19	PINCEL CHATO Nº 22 COM CABO DE MADEIRA	LEONORA	110,00	Unidade	8,02	4,10	451,00
20	LIVRO DE PONTO 1/4 200 FOLHAS (CAPA DURA)..	CADERSIL	118,00	Unidade	22,93	13,70	1.616,60

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



21	COLA BRANCA 1KG	FORTNIL	180,00	Quilograma	23,76	7,40	1.332,00
22	Pasta L A4 de plástico e sem elastico	GENÉRICO	3.300,00	Unidade	2,70	1,00	3.300,00
23	COLA COLORIDA COM GLITER CAIXA COM 6 CORES (23G CADA UNIDADE)	ACRIMEX	98,00	Caixa	11,87	2,60	254,80
25	TINTA PARA CARIMBO 40 ML NA COR AZUL - CAIXA C/ 12 UNID	RADEX	1,00	Caixa	75,19	19,99	19,99
26	COLA BASTAO 21G, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	100,00	Caixa	26,17	12,15	1.215,00
28	PAPEL A4 PESO 40 (210mm x 297mm) - PACOTE COM 50 FOLHAS	CHAMEX	1.700,00	RES	24,03	7,20	12.240,00
30	Pasta com elástico (plástica)20 mm (DIMENSÕES: 23,5 X 33,5 cm)	GENÉRICO	480,00	Unidade	4,76	1,90	912,00
31	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPEL COM GRAMPO (345 X 235 MM) - PACOTE COM 10 UNID (PRODUZIDA EM CARTOLINA)	GENÉRICO	150,00	Pacote	27,77	15,96	2.394,00
32	ELÁSTICO PARA DINHEIRO PACOTE DE 1KG COM 1200 UNIDADES	SÃO JOSÉ	1,00	Pacote	43,47	18,00	18,00
33	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 50 FOLHAS	JOCAR OFFICE	47,00	Unidade	75,60	24,70	1.160,90
34	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO COR VERMELHO -CAIXA C/ 12 UNID	PILOT	16,00	Caixa	82,29	37,15	594,40
35	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO PRETO - CAIXA C/ 12 UNID	COMPACTOR	12,00	Caixa	82,29	54,70	656,40
36	TESOURA GRANDE 8 POLEGADAS COM CABO EMBORRACHADO (PARA USO GERAL)	BRW	230,00	Unidade	30,08	6,10	1.403,00
38	Pasta com elástico (plástica) 0,35mm (DIMENSÕES: 335 mm x 235 mm)	GENÉRICO	140,00	Unidade	6,00	2,15	301,00
41	CANETA MARCADOR PERMANENTE AZUL (CAIXA COM 12 UNID) (COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE A ÁGUA)	BRW	6,00	Caixa	37,19	29,80	178,80
42	REFIL BASTÃO PARA COLA QUENTE GRANDE	GENÉRICO	580,00	Unidade	2,13	0,80	464,00
44	CANETA MARCA TEXTO LARANJA EM GEL (CAIXA COM 12 UNIDADES)	BRW	28,00	Caixa	36,13	17,80	498,40
47	PAPEL ADESIVO FOSCO A4 (210mm x 297mm) - PACOTE COM 50 FOLHAS	COLACRIL	290,00	RES	52,26	38,80	11.252,00
49	GRAMPOS COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 (CAIXA COM 5000 UNID)	BRW	60,00	Caixa	6,27	1,80	108,00
51	SACOLA PLASTICA TAMANHO 25X35CM	GENÉRICO	100,00	Quilograma	30,10	29,90	2.990,00
54	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO COR AZUL - CAIXA C/ 12 UNID	PILOT	15,00	Caixa	82,40	34,60	519,00
55	BARBANTE CRU	SÃO ROQUE	100,00	ROL	26,43	5,95	595,00
56	CLIPS 8/0 COM 100 UNID	ACC	30,00	Caixa	9,13	1,00	30,00
57	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO COR PRETO -CAIXA C/ 12 UNID	PILOT	15,00	Caixa	82,40	33,00	495,00
58	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	WALEU	340,00	Unidade	1,46	0,85	289,00
59	PORTA OBJETOS ORGANIZADOR DE MESA EM MATERIAL ACRILICO PARA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES	NOVACRIL	100,00	Unidade	20,43	16,30	1.630,00
60	Pasta com elástico (plástica) 55mm (DIMENSÕES: 340 mm x 300 mm)	GENÉRICO	240,00	Unidade	8,13	7,70	1.848,00
61	PRANCHETA ACRÍLICA TAMANHO A4	GENÉRICO	100,00	Unidade	21,83	10,60	1.060,00

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Edição nº 460
Ano 2025
Página 24 de 34

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



62	GRAMPO TRILHO METÁLICO, TAMANHO 80 MM (CAIXA COM 50 UNID)(Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m²	JOCAR OFFICE	24,00	Caixa	13,93	2,90	69,60
63	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	19,00	Unidade	150,00	39,85	757,15
64	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 23/8 (CAIXA COM 5000 UNID)	CIS	17,00	Caixa	16,43	4,10	69,70
65	BLOCO AUTO-ADESIVO (ANOTE COLE) 76x100mm - COLORIDO (C/ 4 PÇS)	SMART NOTES	300,00	Bloco	7,61	2,15	645,00
66	BORRACHA BRANCA Nº 60- CAIXA C/ 60 UNID	GOLLER	10,00	Caixa	33,63	16,35	163,50
67	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR PRETO - CAIXA C/ 12 UNID	BRW	45,00	Caixa	47,72	17,00	765,00
68	CANETA MARCA TEXTO ROSA EM GEL (CAIXA COM 12 UNIDADES)	BRW	105,00	Caixa	36,13	17,85	1.874,25
69	SACOLA TIPO BOBINA TAMANHO 30X40CM	GENÉRICO	200,00	Unidade	51,75	46,40	9.280,00
70	CHAVEIRO COM ETIQUETAS COLORIDAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100 UNIDADE	WALEU	4,00	Caixa	209,31	49,60	198,40
72	LIVRO ATA COM MARGEM 200 FOLHAS (CAPA DURA)	CADERSIL	160,00	Unidade	27,37	18,20	2.912,00
73	LIVRO DE PONTO 1/4 100 FOLHAS (CAPA DURA)	CADERSIL	40,00	Unidade	14,83	13,60	544,00
74	CANETA MARCA TEXTO VERDE EM GEL (CAIXA COM 12 UNIDADES)	BRW	98,00	Caixa	36,13	31,00	3.038,00
75	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA (TAMANHO 50 X 66 CM) PACOTE COM 100 UNID.	JANDAIA	300,00	Pacote	66,83	59,80	17.940,00
76	BORRACHA DE APAGAR BICOLOR-CAIXA C/40 UNID	MERCUR	10,00	Caixa	38,15	8,60	86,00
78	LIVRO ATA COM MARGEM 100 FOLHAS (CAPA DURA)	CADERSIL	340,00	Unidade	20,14	9,30	3.162,00
79	TESOURA PARA PICOTAR - CABO PLÁSTICO E LÂMINA EM INOX (TAMANHO APROXIMADO 22 CM)	MUNDIAL	105,00	Unidade	47,96	14,80	1.554,00
80	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS (FUNCIONAMENTO A PILHA)	CASIO	150,00	Unidade	36,63	13,50	2.025,00
81	PILHA ALCALINA AA C/ 2 UNID	PANASONIC	140,00	Par	10,69	3,20	448,00
82	TINTA PARA CARIMBO 40 ML NA COR PRETA - CAIXA C/ 12 UNID	RADEX	3,00	Caixa	75,19	24,00	72,00
83	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO (CAIXA COM 12 UNID)	LEONORA	14,00	Caixa	76,89	19,30	270,20
84	FOLHA ISOPOR (100 X 50cm X 50mm)	FRICALOR	250,00	Unidade	20,68	9,60	2.400,00
86	COLA PARA ISOPOR 1KG	ACRILEX	200,00	Unidade	48,72	23,50	4.700,00
87	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BIVOLT	GENÉRICO	100,00	Unidade	33,06	16,30	1.630,00
88	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM	WALEU	50,00	Unidade	2,84	0,20	10,00
89	LIVRO ATA COM MARGEM 50 FOLHAS (CAPA DURA)	CADERSIL	50,00	Unidade	12,17	7,80	390,00
90	CANETA MARCADOR PERMANENTE PRETO (CAIXA COM 12 UNID) (COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE A ÁGUA)	BRW	4,00	Caixa	37,19	29,80	119,20
91	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL (CAIXA COM 12 UNID)	LEONORA	9,00	Caixa	76,89	19,40	174,60
92	PAPEL CARBONO A4 (CAIXA COM 100 FOLHAS)	GRAMP LINE	17,00	Caixa	47,83	23,80	404,60

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br





DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Edição nº 460
Ano 2025
Página 25 de 34

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

CENTRO ADMINISTRATIVO

“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



93	PINCEL CHATO Nº 0 COM CABO DE MADEIRA	LEONORA	190,00	Unidade	3,08	1,30	247,00
95	FITA ADESIVA COLORIDA DECORATIVA (12MM X 10X)	GENÉRICO	600,00	Unidade	11,18	1,40	840,00
96	PAPEL TELADO/TEXTURIZADO BRANCO, 210X297, PACOTE COM 100 FOLHAS, IDELA PARA USO EM ARTEZANATO OU DECORAÇÕES, SECAGEM RA	GENÉRICO	50,00	Pacote	25,06	23,80	1.190,00
97	JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL COM 28 PEÇAS EM RESINA	YODHE	70,00	Unidade	26,76	12,80	896,00
98	Papel Fotográfico A4 - Pacote com 50 Folhas	GENÉRICO	250,00	RES	44,67	18,80	4.700,00
99	SACOLA PLASTICA TAMANHO 38X50CM	GENÉRICO	80,00	Quilograma	30,10	29,80	2.384,00
100	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA TRIPLA ARTICULÁVEL (MEDICAS: 355 x 253 x 120 mm)	WALEU	20,00	Unidade	48,08	23,80	476,00
101	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	DAC	80,00	Unidade	27,07	11,50	920,00
102	FOLHA DE PAPEL CREPOM CORES VARIADAS (48CM X 2M)	GENÉRICO	2.000,00	Unidade	1,63	0,65	1.300,00
103	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 15X6X5 (MATERIAL: BASE FELTRO, CORPO PLÁSTICO)	LEONORA	54,00	Unidade	8,09	3,00	162,00
104	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	CAVIA	26,00	Unidade	262,67	255,00	6.630,00
105	Papel almaço A4 56G c/pauta e margem - PACOTE COM 50 FOLHAS	MÁXIMA	200,00	RES	41,67	6,35	1.270,00
107	Pasta suspensa com haste metal (dimensões: 361 x 240cm)..	DELLO	1.500,00	Unidade	3,65	1,45	2.175,00
108	PILHA ALCALINA AAA C/ 2 UNID	PANASONIC	150,00	Par	11,03	4,40	660,00
109	TINTA GUACHE CORES VARIADAS - CAIXA COM 6 UNID..	ACRILEX	1.500,00	Caixa	8,98	3,00	4.500,00
110	PILHA 9 VOLTS	PANASONIC	150,00	Unidade	22,62	19,80	2.970,00
112	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12 MM X 40M). COR AMARELADA	ADELBRAS	750,00	Unidade	2,95	0,80	600,00
113	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	CROPAC	500,00	Pacote	5,71	2,70	1.350,00
114	MOLHA DEDOS EM PASTA 12G (Molha dedo para manuseio de papéis)	WALEU	20,00	Unidade	5,59	1,40	28,00
115	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA (45 MM X 45M)	SCOTCH	1.500,00	Unidade	9,46	2,70	4.050,00
116	MARMITEX DE ALUMINIO COM TAMPA Nº 08 (CAIXA COM 100 UND)	GENÉRICO	30,00	Caixa	94,63	85,00	2.550,00
117	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML (CAIXA COM 12 UNID)	MAXI	15,00	Caixa	36,96	8,40	126,00
118	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO - CAIXA C/ 12 UNID	COMPACTOR	15,00	Caixa	82,29	6,30	94,50
120	ENVELOPE A4 (DIMENSÃO 23 X 34 CM) COR BRANCA	SCRITY	5.000,00	Unidade	0,99	0,40	2.000,00
123	TESOURA PEQUENA SEM PONTA CABO PLÁSTICO (TAMANHO APROX. 13 CM)	PLANETAT	550,00	Unidade	4,13	1,40	770,00
124	JOGO DE XADREZ EM MADEIRA 32 PEÇAS	UNYHOME	29,00	Unidade	48,21	20,30	588,70
125	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO AZUL - CAIXA C/ 12 UNID	PILOT	4,00	Caixa	82,29	36,60	146,40
126	PASTA AZ - CAIXA C/ 20 UNID (Tamanho: 34,5 x 7,3 cm-Cartão com espessura de 1,7mm-Forrado	CHIES	49,00	Caixa	352,67	175,80	8.614,20
127	CANETA MARCADOR PERMANENTE	BRW	6,00	Caixa	37,19	18,30	109,80

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000- CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



	VERMELHO(CAIXA COM 12 UNID) (COM TINTA ESPECIAL RESISTENTE A ÁGUA)							
128	FOLHA ISOPOR (100 X 50cm X 20mm)	GENÉRICO	150,00	Unidade	12,04	5,15	772,50	
129	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAS Nº 09 (FARDO COM 50 UND)	GENÉRICO	50,00	FD	84,80	38,80	1.940,00	
130	CARTOLINA ESCOLAR AMARELA (TAMANHO 50 X 66 CM) PACOTE COM 100 UNID.	JANDAIA	350,00	Pacote	66,83	59,80	20.930,00	
131	JOGO DAMA	COLUNA	15,00	Unidade	23,40	5,60	84,00	
132	JOGO UNO	MATTEL GAMES	10,00	Unidade	23,80	6,80	68,00	
133	JOGO PEGA VARETAS	GENÉRICO	30,00	Unidade	17,39	1,40	42,00	
134	JOGO EDUCATIVO ADIÇÃO/SUBTRAÇÃO	CIABRINK	30,00	Unidade	31,13	6,80	204,00	
135	JOGO LUDO	JUNGS	15,00	Unidade	31,30	13,00	195,00	
136	QUEBRA CABEÇA INFANTIL EM MADEIRA -	GENÉRICO	20,00	Unidade	31,39	15,30	306,00	
137	JOGO QUEBRA CABEÇA ATÉ 500 PEÇAS - VARIADOS.	GENÉRICO	10,00	Unidade	30,51	27,00	270,00	
138	CADERNO 01 (UMA) MATERIA DE CAPA DURA EM ESPIRAL COM 80 FOLHAS	CADERSIL	50,00	Unidade	12,45	6,00	300,00	
139	CADERNO 10 MATERIAS DE CAPA DURA EM ESPIRAL COM 200 FOLHAS	CADERSIL	200,00	Unidade	25,08	11,80	2.360,00	
140	CADERNO 12 MATERIAS DE CAPA DURA EM ESPIRAL COM 240 FOLHAS	CADERSIL	350,00	Unidade	28,65	14,70	5.145,00	
141	CADERNOS DE CAPA DURA PEQUENO EM ESPIRAL COM 80 FOLHAS	CADERSIL	150,00	Unidade	9,00	3,00	450,00	
142	MASSA DE MODELAR, 65G, CAIXA COM 6 CORES VARIADAS.	UTIGUTI	190,00	Caixa	4,01	0,80	152,00	
143	KIT PANEIS E TALHERES EM PLÁSTICO COM 12 PEÇAS - BRINQUEDO INFANTIL	GENÉRICO	10,00	Unidade	40,73	36,30	363,00	
144	KIT COZINHA INFANTIL COMPLETO EM PLÁSTICO - BRINQUEDO INFANTIL	GENÉRICO	10,00	Unidade	114,07	101,00	1.010,00	
145	KIT MÉDICO INFANTIL EM PLÁSTICO NA COR AZUL	GENÉRICO	10,00	Unidade	43,12	38,60	386,00	
146	KIT MÉDICO INFANTIL EM PLÁSTICO NA COR ROSA	GENÉRICO	10,00	Unidade	16,42	14,00	140,00	
147	KIT DE BRINQUEDO COMPLETO COM 11 PEÇAS DE ANIMAIS EM BORRACHA	GENÉRICO	10,00	Unidade	66,38	59,50	595,00	
148	KIT DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS INFANTIL DE MONTAR EM PLÁSTICO	CHEF KIDS	10,00	Unidade	70,96	63,60	636,00	
149	BEPLACE KIDS - 100 BOLINHAS PARA PISCINA	GENÉRICO	10,00	Unidade	66,73	59,80	598,00	
150	MEGA BLOKS, KIT COM SACOLA AZUL E 80 BLOCOS DE MONTAR, BRINQUEDO DE CONTRUÇÃO, PRÉ ESCOLA	PAIS E FILHOS	10,00	Unidade	47,83	42,90	429,00	
151	KIT DE INSTRUMENTOS MUSICIAS EDUCATIVOS PARA CRIANÇAS, NÃO TÓXICO, ECOLÓGICO. CONTÉM 19 PEÇAS	GENÉRICO	10,00	Unidade	148,45	114,00	1.140,00	
152	KIT BRINQUEDOS EDUCATIVOS DE MADEIRA PRIMEIRA INFÂNCIA.	GENÉRICO	10,00	Unidade	93,13	74,80	748,00	
153	KIT CONSTRUTOR CONFECCIONADO EM MADEIRA COM 54 PEÇAS PEDAGÓGICO	PAIS E FILHOS	10,00	Unidade	50,06	44,90	449,00	
154	KIT CARRINHO INFANTIL COLORIDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	ZOOP TOYS	10,00	Unidade	30,21	27,00	270,00	

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000- CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



155	KIT DE BONECA COLORIDA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 30CM X8,5 CM	EUROPIO	10,00	Unidade	20,15	17,90	179,00
156	Transferidor Escolar Acrílico 360° 10 cm 8310	ACRIMET	50,00	Unidade	1,73	0,80	40,00
157	Compasso escolar de precisão	WALEU	80,00	Unidade	10,69	4,60	368,00
158	Esquadro Isósceles 45° de 28 cm com Escalas Acrílico Cristal, Incolor	WALEU	50,00	Unidade	14,13	2,60	130,00
159	FILME PARA LAMINAÇÃO - FILME POLIESTER POLASEAL 5	MASTER PRINT	100,00	Pacote	46,77	8,60	860,00
160	FILME PARA LAMINAÇÃO - FILME POLIESTER POLASEAL 7	MASTERPRINT	90,00	Pacote	46,77	18,50	1.665,00
161	BEPLACE KIDS - 70 BOLINHAS PARA PISCINA	GENÉRICO	10,00	Unidade	49,27	44,00	440,00
162	SECADOR DE MÃOS PARA BANHEIRO	BRIMIX	38,00	Unidade	149,67	134,50	5.111,00
163	Suporte Para Papel Higiênico De 400 M Em Aço Inox, com fechadura	GENÉRICO	38,00	Unidade	39,71	35,50	1.349,00
164	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO EM INOX	STOLF	38,00	Unidade	37,21	33,30	1.265,40
165	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL FINA CRISTAL (CAIXA C/50 UNID) COM TINTA DE ALTA DURABILIDADE E ESCRITA MACIA IGUAL OU SIMILAR	COMPACTOR	150,00	Caixa	56,31	22,30	3.345,00
166	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA FINA CRISTAL (CAIXA C/50 UNID) COM TINTA DE ALTA DURABILIDADE E ESCRITA MACIA IGUAL OU SIMILA	COMPACTOR	115,00	Caixa	56,31	22,30	2.564,50
167	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA FINA CRISTAL (CAIXA C/50 UNID) COM TINTA DE ALTA DURABILIDADE E ESCRITA MACIA IGUAL OU SIM	COMPACTOR	20,00	Caixa	56,31	22,30	446,00
168	LAPIS GRAFITE CX C/ 50	LEO E LEO	45,00	Caixa	23,08	10,80	486,00
VALOR TOTAL							249.825,49

Homologado para C2 SUPERMERCADO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.547.696/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 249.825,49 (duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos), em 04/04/2025.

17.737.876/0001-18 - PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	MARMITEX DE ALUMINIO COM TAMPANº 09 (CAIXA COM 100 UND)	ALUMAX	60,00	Caixa	96,30	64,85	3.891,00
5	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO (DIMENSÕES 250x130x350mm)	DELLO	2.500,00	Unidade	9,19	4,75	11.875,00
14	SACOLA TIPO BOBINA TAMANHO 20X30CM	IMPLASVERDE	120,00	Unidade	49,75	44,63	5.355,60
24	COPO DESCARTÁVEL 200 ML DE PLÁSTICO - CAIXA COM 2.500 UND	HAPPY	195,00	Caixa	173,02	139,85	27.270,75
39	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPANº 08 (FARDO COM 50 UND)	FRICALOR	70,00	FD	81,33	54,45	3.811,50
50	PAPEL A4 (210 X 297MM) COM 500 FLS 75G/M² - CAIXA COM 10 UNID	CHAMEX	1.150,00	Caixa	349,67	332,85	382.777,50
53	MAQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL E CARTÃO EM PARTICULAS,	MULTILASER	6,00	Unidade	631,00	584,85	3.509,10

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
	DESENVOLVIDA PARA FRAGMENTAR ATE 06 FOLHAS AO MESMO TEMPO, POSSU						
71	ENVELOPE A3 (DIMENSÃO 31,7 X 45,5 CM) COR PARDA	FORONI	200,00	Unidade	1,40	1,20	240,00
77	COPO DESCARTÁVEL 50 ML DE PLÁSTICO - CAIXA COM 5000 UND	HAPPY	20,00	Caixa	165,91	147,85	2.957,00
119	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS (PACOTE COM 50 UND)	ACC	150,00	Pacote	15,83	14,26	2.139,00
121	ENVELOPE PARA CONVITE NA COR AZUL (DIMENSÃO 110 X 220 MM)	FORONI	1.000,00	Unidade	0,93	0,80	800,00
VALOR TOTAL							444.626,45

Homologado para PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 17.737.876/0001-18, pelo melhor valor de R\$ 444.626,45 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos), em 04/04/2025.

01.973.806/0001-29 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	FOLHA DE PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS (85x70cm)	CROMUS	2.000,00	Unidade	1,74	1,63	3.260,00
15	BEXIGA LISA PCT COM 50 UND	PIC PIC	740,00	Pacote	12,45	9,90	7.326,00
27	CLIPS 4/0 COM 100 UNID	ECCOCLIPS	160,00	Caixa	5,79	2,98	476,80
29	ENVELOPE A4 (DIMENSÃO 23 X 34 CM) COR PARDA	SCRITY	2.800,00	Unidade	0,99	0,69	1.932,00
37	CLIPS 3/0 COM 100 UNID	ECCOCLIPS	46,00	Caixa	5,46	2,08	95,68
40	CLIPS 2/0 COM 100 UNID	ECCO CLIPS	90,00	Caixa	3,50	2,08	187,20
43	LAPIS DE COR 12 CORES (PACOTE COM 12 CAIXAS)	BRW	480,00	Pacote	51,09	51,00	24.480,00
45	FITA ADESIVA GOMADA (45MM X45)	ADERE	900,00	Unidade	30,56	26,60	23.940,00
46	PASTA CLASSIFICADORA DE PLÁSTICO (240x 340mm)	ACP	2.400,00	Unidade	7,93	2,50	6.000,00
48	PINCEL CHATO Nº 12 COM CABO DE MADEIRA	CASTELO	244,00	Unidade	5,16	3,50	854,00
52	ENVELOPE A5 (DIMENSÃO 19 X 25 CM) COR PARDA	SCRITY	1.900,00	Unidade	0,89	0,60	1.140,00
85	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL COR VERMELHO - CAIXA C/ 12 UNID	GRAMPLINE	15,00	Caixa	47,72	22,20	333,00
94	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPE EM PLÁSTICO TIPO CLEAR BOOK	CARPA	30,00	Unidade	30,96	14,95	448,50
106	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 20 FOLHAS	MAXPRINT	49,00	Unidade	35,50	9,50	465,50
111	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO (CAIXA COM 12 UNID)	GRAMPLINE	12,00	Caixa	76,89	27,60	331,20
122	REFIL BASTÃO PARA COLA QUENTE PEQUENO..	IBEL	1.500,00	Unidade	1,70	0,65	975,00
VALOR TOTAL							72.244,88

Homologado para LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 01.973.806/0001-29, pelo melhor valor de R\$ 72.244,88 (setenta e dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos),

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Edição nº 460
Ano 2025
Página 29 de 34

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CENTRO ADMINISTRATIVO
“RENATO ESTEVÃO DE FREITAS”

Rua Eugênio Costa, Centro, nº 72, CEP: 59808-000 | CNPJ: 01.613.858/0001-94

☎ Telefone 84 98124-3623 | » E-mail: pmsprn@gmail.com



em 04/04/2025.

Rosânia Maria Teixeira Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Rua Eugenio Costa,72,Centro, Serrinha dos Pintos -RN.CEP:59.808-000- CNPJ:01.613.858/0001-94
Fone(84)3398-0020.www.serrinhadospintos.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico



Município de Serrinha dos Pintos

Licitações e Contratos

Comunicados

PROCESSO ADMINISTRATIVO 26020007/2025

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO N° 010403/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS/RN

CONTRATADO: F A DE QUEIROZ TRANSPORTES

OBJETIVO: O objeto do presente instrumento é a contratação de REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E/OU FÍSICA DO RAMO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS COM OS DESTINOS: SERRINHA DOS PINTOS, ALEXANDRIA, MOSSORÓ, PAU DOS FERROS E NATAL, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor global da contratação é de R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da contratação ora pretendidos se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2025: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, contados do dia 01 de abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	DE	2004.33903900.15000000
FUNDO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		2044.33903900.15001002
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SERRINHA DOS PINTOS	SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL		2052.33903900.15000000

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 92, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

LOCAL DE DATA: SERRINHA DOS PINTOS/RN, 01 de abril de 2025.

ASSINANTES:

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA - PREFEITA MUNICIPAL
F A DE QUEIROZ TRANSPORTES - CONTRATADA



Município de Serrinha dos Pintos

Licitações e Contratos

Comunicados

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS



TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

Dispensa de Licitação n.º 00028/2025

O Município de Serrinha dos Pintos/RN, através de sua Prefeita Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 5/2022 – GP/PMSP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 00028/2025, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA NO RAMO DE SERVIÇOS METALÚRGICOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, pelo valor de R\$ 54.340,00 (cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais), em favor de ELTON CASSIANO DE QUEIROZ LOPES, inscrito no CPF N.º 068.179.824-64.

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Serrinha dos Pintos/RN, 04 de abril de 2025.

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100300028/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00028/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO SERRINHA DOS PINTOS/RN.

CONTRATADO: ELTON CASSIANO DE QUEIROZ LOPES, inscrito no CPF Nº 068.179.824-64.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA ESPECIALIZADA NO RAMO DE SERVIÇOS METALURGICOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.

VALOR TOTAL: R\$ 54.340,00 (cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais),

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75º, Inciso I e II, da Lei Federal 14.133/2021

Serrinha dos Pintos/RN, 04 de abril de 2025.

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA - Prefeita Municipal.

ELTON CASSIANO DE QUEIROZ LOPES - Contratado



Município de Serrinha dos Pintos

Licitações e Contratos

Comunicados

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS



TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

Dispensa de Licitação n.º 00030/2025

O Município de Serrinha dos Pintos/RN, através de sua Prefeita Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 5/2022 – GP/PMSP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 00030/2025, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assessoria e consultoria de projetos de fomento turístico e cultural, envolvendo a elaboração, o acompanhamento da captação de recursos, execução e prestação de contas junto aos órgãos competentes, pelo valor R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em favor de F7 PRODUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ N.º 50.064.502/0001-54.

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Serrinha dos Pintos/RN, 04 de abril de 2025.

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00030/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310300030/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00030/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO SERRINHA DOS PINTOS/RN.

CONTRATADO: F7 PRODUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ Nº 50.064.502/0001-54.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assessoria e consultoria de projetos de fomento turístico e cultural, envolvendo a elaboração, o acompanhamento da captação de recursos, execução e prestação de contas junto aos órgãos competentes.

VALOR TOTAL: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75º, Inciso I e II, da Lei Federal 14.133/2021

Serrinha dos Pintos/RN, 04 de abril de 2025.

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA - Prefeita Municipal.

F7 PRODUÇÕES LTDA - Contratada